ПРОТОКОЛ № 40
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород «20» сентября 2021 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Федоров В.Ю., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин
М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Мухарев А.А.,
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 16 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 16 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Секретарь: Онопко А.В
Подсчет голосов ведет Онопко А.В.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.

1. Об отмене решения Совета СБИ об увеличении обществу с ограниченной
ответственностью «Энергострой» уровня ответственности

По первому вопросу слушали:
1.1. Шилова А.И. о непоступлении на конец дня 17.09.2021 от общества с ограниченной
ответственностью «Энергострой» (ОГРН 10235300816595) (далее - ООО «Энергострой»)
дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который организация
должна была перечислить СБИ в соответствии со своим заявлением об увеличении уровня
ответственности, вх. от 06.09.2021 №532, в течение 5 (пяти) календарных дней.
Решение Совета СБИ об увеличении уровня ответственности (протокол от 09.09.2021 № 38)
было получено ООО «Энергострой» 13.09.2021 и должно было вступить в силу со дня
уплаты им в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ.
1.2. Шилов Л.И. предложил членам Совета СБИ отменить принятое 09.09.2021 решение
Совета СБИ об увеличении ООО «Энергострой» уровня ответственности в связи с неуплатой
им дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ.
1.3. Голосование: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил отменить 09.09.2021 решение Совета
СБИ об увеличении ООО «Энергострой» уровня ответственности в связи с неуплатой им

I вреда СБИ.

А.В.Онопко

С.Н. Лобач